Arbeitsgruppe Pneumologie und Allergologie
der Osterreichischen Ges. fiir Kinder- und
Jugendheilkunde

Organisation:

Univ. Prof. Dr. Angela Zacharasiewicz
Klinik Ottakring
Abt. fur Kinder- und Jugendheilkunde
Montleartgasse 37, 1160 Wien
angela.zacharasiewicz@gesundheitsverbund.at

Priv.-Doz. Dr. Fritz Horak
Allergiezentrum Wien West
Hutteldorferstr. 44-46, 1150 Wien
f.horak@allergiezentrum.at

Mit freundlicher Unterstiitzung von den Firmen:
Allergopharma, Bencard, Chiesi,
PARI, Teva, Vertex
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Sport- und Seminarhotel Eichingerbauer
Eich 34, 5310 Mondsee
Tel. +43 06232 2658
Email: info@eichingerbauer.at
www.eichingerbauer.at
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REFERENTEN

Dr. David Drummond
Praticien Hospitalo-Universitaire
Service de Pneumologie et Allergologie Pédiatriques & CRCM
Hopital Universitaire Necker-Enfants Malades, Paris
David.drummond@aphp.fr

OA Dr. Andre van Egmond-Frohlich
Abt. fir Kinder- und Jugendheilkunde
Klinik Favoriten, Wien
Andreas.VanEgmond-Froehlich@gesundheitsverbund.at

Prof. Dr. Peter H. Hoger
Abteilungen fiir Padiatrie und Pad. Dermatologie
Kath. Kinderkrankenhaus Wilhelmstift, Hamburg

hoeger@kkh-wilhelmstift.de

Prof. Dr. Mirjam Stahl
Sektion Cystische Fibrose
Charité — Universitatsmedizin Berlin
Klinik fir Padiatrie m. S. Pneumologie und Immunologie
mirjam.stahl@charite.de

Univ. Prof. Dr. Zsolt Szepfalusi
Klin. Abt. fir P4d. Pulmologie, Allergologie und Endokrinologie
Universitatsklinik fiir Kinder- und Jugendheilkunde
Medizinische Universitat Wien
zsolt.szepfalusi@meduniwien.ac.at

OA™ Dr. Saskia Wolf-Abdolvahab
Kinder- und Jugendordination Gesundheit Leuchtturm, Wien
s.wolf@gesundheit-leuchtturm.at

Dienstag, 25. April 2023

14:00 - 18:30

Vorprogramm fiir Young Clinicians:

Asthma-Training: Saskia Wolf-Abdolvahab, Wien
Heimbeatmung - Hands on: Andre Van Egmond Frohlich, Wien

Mittwoch, 26. April 2023

10:00 - 12:00

14:00 -17:00

Pravention von Allergien und Asthma
Zsolt Szepfalusi, Wien

Digital Health for Asthma
David Drummond, Paris

Donnerstag, 27. April 2023

09:00 - 12:00
14:00-17:00
17:00 - 18:30

Update cystische Fibrose
Mirijam Stahl, Berlin

Kasuistiken

Sitzung der Arbeitsgruppe Pneumologie und Allergologie

Freitag, 28. April 2023

09:00 - 12:00

Update atopische Dermatitis
Peter Hoger, Hamburg
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